АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskivCcbe-dae.ru. www.bezhta-mo.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« Л  У »_____Q 'f  2018г. с.Бежта

Об утверждении Плана ветеринарии- профилактических,
диагностических и лечебных мероприятий

в МО «Бежтинский участок»

В целях обеспечения санитарной охраны территории МО «Бежтинский
участок», санитарно-эпидемиологического благополучия населения

1 .Утвердить План ветеринарно-профилактических, диагностических и
лечебных мероприятий в МО «Бежтинский участок», согласно приложения.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Администрации МО «Бежтинский участок».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника ветеринарного управления МО «Бежтинский участок»
Султанова С.М.

http://www.bezhta-mo.ru

н о *
йучасток*

Нажмудинов.
20 г.

П Л А Н
но-профилактических, диагностических и лечебных мероприятий по ГБУ РД

пиарное управление Бежтинского участка подверг аемых ветобработке на 2018 г.

№
п/п

Н аим енование ветер и н ар н ы х
м ероп ри яти й  и вида ж и в о тн ы х

Имеется
на 01.01.18
скота

П лан
голоаооб.
на 2018 г.

в том  числе по к вар тал ам
1

квартал
2

квартал
3

квартал
4

квартьал
Профилактические обработки

1. Сибирская язва -  крс в т.ч. 12292 18000 10000 2000 3000 3000
Быки и бычки 275 275 275
Коровы 4678 4678 4678
Нетели- 3345 3345 3345
Молодняк старш. возр. 2108 2108 2108
Молодняк до года 1886 1886 1886
Возможный приплод 6907 1291 1291 4325

2. Сибирская язва -  мрс в т. ч. 24910 30000 20000 10000
Бараны и козлы 1270 1270 1270
Овцематки и козематки 17005 17005 17000
Переярки 2735 2735
Молодняк до года 3900 3900
Приплод подлеж. вакц-ции 3756 1878 / Ш

3 Сибир. язва -  лош. в т. ч. 198 220 220
Взрослые лошади 133 133
Молоди, до 1.5 в т.ч. припп. 65 65

4 Ящур -крс в т. ч. 12292 30000 10000 8000 10000 2000
Быки и бычки 275 550 275 275
Коровы 4678 9356 4678 4678
Нетели- 3345 6690 3345 3345
Молодняк старш. возр. 2108 6324 2108 2108 2108
Молодняк до года 1886 1886 1886 1886
Возможный приплод 8198 1291 5616

5 Ящур -мрс в т. ч. 24910 50000 20000 10000 20000
Бараны и козлы 1270 2540 1270 1000
Овцематки и козематки 17005 34010 17000 10488
Переярки 2735 5470 2735 2735
Молодняк до года 3900 11700 7800 1878
Приплод 3756 1878

6 Шт-82 -  крс в т. ч. 12292 9000 4000 2000 2000 1000
Быки и бычки 275 275 275
Коровы h 4678 4678 2400 1000
Нетели 3345 3345 3345
Вакцинация телок ст.возр. 2108 1000 2000
Вакцин.телок 4-5 мес. воз. 1886 2000 1000 1000

7 Рев-1 -мрс в т. ч. 24910 24000 17000 7000
Бараны и козлы 1270 1270 1000
Овцематки 17005 17005 16000
Переярки 2735 2735 2735
Ягнята текущего года 3900 3900 3900
Возможны приплод 1878 1878

8. Пастереллез -  крс 6744 8000 6000 2000
9. Эмкар - крс в г. ч. 9251 12000 3000 3000 3000 3000

Быки и бычки 96 96 96
Коровы 1648 1648 1648
Нетели 3345 3345 3345
Молодняк ст. года 2108 2108 2108
Молодняк до года 1886 3772 1886 1886
Приплод 6907 1291 1290

10. Паратиф -  крс 5616 1000 500 500
И. Стригущий лишай -крс 5616 1000 500 500
12. Брадзот -мрс 24910 40000 20000 20000

3. Бешенство -собак в т. ч. 250 250 50 200
Врослое поголовье 201 50 151
Молодняк (приплод) 49 49

14. Бешенство -кош ек 500 100 100
Бешество крс 1000 1000
Бешенство мрс 1000 1000

15. Нодуляр. дерм. -  крст в т. ч. 12292 29000 6000 9000 14000
Коровы и нетели 8023 2500 3500 5000
Прочее поголовье 4169 3000 3000 5000
Приплод 5616 500 2500 2000

16. Грипп птиц 5086 5000 2500 2500 2000
Грипп Нюкасла -псевдочума 4350 5000 25000 2500

17. Американский гнилец пчел 329 329 329
18. Чесотка -мрс 24910 60000 30000 30000
19. Подкожны овод РХТ.- крс 12292 12000 12000
20. Купка -крс 12292 30000 10000 10000 10000
21. Куика - мрс 24910 20000 10000 10000
22. Оспа -  мрс в т. ч. 24910 24000 12000 12000

Бараны и козлы 1270 1270 1000 1000
Овцематки-козематки 17005 17005 80000 80000
Переярки 2735 2735 1000 1000
Молодняк до года 3900 3900 1000 1000
Приплод 9436 1000 1000

23 Дезинфекция животное, объектов 14 т.кв.м. 4 т.кв.м 5 т.кв.м 5 т.кв.м
Дегелминтизация

24. Мониезиоз -  крс 6000 6000 4000 2000
25. Мониезноз -  мрс 15000 30000 20000 10000
26. Диктиокаулез -  крс 6000 6000 2000 2000 2000
27. Диктиокаулез -  мрс 15000 30000 10000 10000 10000
28. Фасииолез -  крс 6000 10000 2000 3000 5000
29. Фасцнолез -  мрс 15000 20000 10000 10000
30. Стронгилятозы -  крс 6000 6000 3000 3000
31. Стронгилятозы -  мрс 15000 20000 10000 10000
32 Тениидозы -соб. 102 200 50 50 50 50

специальные исследования

33. Иссл..на бруцел. -крс в т. ч. 12292 8000 4000 2000 1000 1000
Быки и бычки 275 550 200
Коровы 4678 9356 1100 500 250 250
Нетели 3345 3345 1100 500 250 250
Телки ст.года 2108 2108 800 500 250 250
Молодняк до года 1886 1886 800 Г 500 250 250

34. Исслед.на бруцеллез -  мрс 3100 2000 1000 1000
35. Эпидидимит - 635 600 300 300
36. Исслед.на туберкулез -  крс 6786 7000 3500 3500

Кровы на равнине 2119 4238 1500 1500
Коровы в горной части 2559 2559 700 700
Телок ст. 18 мес.в горн.части 1220 1220 500 500
Телок ст.18 мес. на равнине 888 1776 800 800

37 Исследование подкожн. овода 12292 12000 12000
38. Копрологич.исслед. -  крс 1230 500 200 200 100
39. Копрологич.исслед. -мрс 2500 1000 100 300 400 200
40. Исследоаание на САП- аллерг. 198 400 100 100 100 100

Взрослые лошади 155 155 90 90 90 90
Молодняк 65 65 16 16 16 16

41. Исследов. Пчел 329 329 329

Началник ветуправления , С- М. Султанов.

/